Seite 167www.argo-hytos.com
RFT 454 · RFT 464
Tankeinbau · Anschluss bis SAE 2 · Nennvolumenstrom bis 650 l/min / 172 gpm
Rücklauffilter - Lightline
Beschreibung
Einsatzbereich
Im Systemrücklauf von Hydraulikanlagen.
Leistungsmerkmale

(0,59 inch)
Seite 170 www.argo-hytos.com
Bestellschlüssel
Ersatzteile
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Deckel E 443.1200
2 Sechskantschraube M10 x 35 28213600
3 Ventil (1,5 bar / 22 psi) E 440.1500
3 Ventil (2,5 bar / 36 psi) E 460.1520
4 Ersatz-Filterelement siehe oben
5 Gehäuseunterteil RFT 454 E 451.1900
5 Gehäuseunterteil RFT 464 E 461.1900
6 O-Ring 125 x 6 mm / 4,92 x 0,24 inch N007.1256
7 O-Ring 151,76 x 5,33 mm  / 5,98 x 0,21 inch N007.1525
8 Flachdichtung E 442.0103
9 O-Ring 136,5 x 5,34 mm / 5,37 x 0,21 inch N007.1375
Die von ARGO-HYTOS zugesagten Funktionen der Komplettfilter sowie
die hervorragenden Eigenschaften der Filterelemente können nur bei
Verwendung von Original ARGO-HYTOS-Ersatzteilen garantiert werden.
1
2
3
4
5
6
7
8
9
Komplettfilter
Filterfeinheit Code
10 µm (10EL) G2
16 µm (16EL) I2
30 µm (30P) N3
Gewindeanschluss Code
G 1½ / SAE 2 GF
-24 SAE / SAE 2 UF
Filterbauart Code
Rücklauffilter,
Tankeinbau
RFT
Volumenstrom, max. Code
500 l/min / 132 gpm 454
650 l/min / 172 gpm 464
Belüftungsfilter Code
ohne Belüftungsfilter 100
Bypassventil-Ansprechdruck Code
2,5 bar / 36 psi (bei 10EL, 16EL) OM
1,5 bar / 22 psi (bei 30P) KM
RFT -       -         -        -        -  100
Länge Code
bei RFT 454 34
bei RFT 464 50
Ersatzfilterelement
Filtermaterial Code
EXAPOR®Light F
Papier P
Filterfeinheit (2. Ziffer) Code
10EL 6
16EL 8
30P 1
Filterfeinheit (1. Ziffer) Code
bei RFT 454, 10EL & 16EL 2
bei RFT 454, 30P 4
bei RFT 464, 10EL & 16EL 0
bei RFT 464, 30P 1
            2.12           -
Bestellbeispiel:
RFT - 454 - UF - I2 - OM - 100
Bestellbeispiel:
F2.1234-26
Mit Druckmessanschluss M12 x 1,5 und zugehöriger
Verschlussschraube für die Verschmutzungsanzeige
ausgerüstet.
Änderungen vorbehalten · 20.51-DE · 1024
Seite 171www.argo-hytos.com
0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5
0,6
0,7
10 EL
16 EL
30 P
100 200 300 400 500 600 700
0
RFT 454
0
26,4 52,8 79,3 105,7 132,1 158,5 184,9
1,5
2,9
4,4
5,8
7,3
8,7
10,2
0
Diagramme
Qualitätssicherung
Qualitätsmanagement nach DIN EN ISO 9001
Zur Sicherstellung einer gleichbleibenden Qualität in der Fertigung sowie der Funktion werden ARGO-HYTOS-Filterelemente
strengsten Kontrollen und Tests nach folgenden ISO-Normen unterzogen:
ISO 2941	 Nachweis des Kollaps-, Berstdruckes
ISO 2942	 Nachweis der einwandfreien Fertigungsqualität (Bubble Point Test)
ISO 2943	 Nachweis der Materialverträglichkeit mit den Druckflüssigkeiten
ISO 3968	 Bestimmung des Druckverlustes in Abhängigkeit vom Volumenstrom
ISO 16889	 Multipass-Test (Ermittlung der Filterfeinheit und der Schmutzkapazität)
ISO 23181	 Bestimmung der Durchflussermüdungsfestigkeit unter Anwendung einer hochviskosen Flüssigkeit
Prozessbegleitende Qualitätskontrollen garantieren Dichtheit und Festigkeit unserer Geräte.
Darstellungen entsprechen nicht immer genau dem Original. Für irrtümlich gemachte Angaben übernimmt ARGO-HYTOS keine Haftung.
Kennlinien für die Filterfeinheiten
∆p-Kennlinien für die Komplettfilter
Druckverlust in Abhängigkeit vom Volumenstrom
bei ν = 35 mm2/s / 162 SUS (0 = Gehäuse leer)
D1
Filtrationsquotient ß in Abhängigkeit von der Partikel-
größe x ermittelt im Multipass-Test nach ISO 16889
Die Kurzzeichen stehen für folgende Abscheideleistungen
bzw. Feinheiten:
Bei EXAPOR®Light und Papierelementen:
10 EL	 =	 β10 (c)	 = 200 	 EXAPOR®Light
16 EL	 =	 β16 (c)	 = 200	 EXAPOR®Light
30 P	 =	 β30 (c)	 = 200 	 Papier
Aufgrund des Aufbaus des Filterwerkstoffes der 30P-Elemente
ist mit Streuungen um diese Kennlinien zu rechnen.